PAGE
2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2 июля 2020 года
	г. Иркутск
	№ 81/616

Об организации работы

телефонной горячей линии связи с избирателями
В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22 и 44 Закона Иркутской области от 25 июня 2012 года № 54-ОЗ «О выборах Губернатора Иркутской области», для оперативного информирования и обеспечения избирательных прав граждан в период подготовки и проведения досрочных выборов Губернатора Иркутской области Избирательная комиссия Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В рамках работы Центра оперативного информирования избирателей по досрочным выборам Губернатора Иркутской области организовать работу телефонной горячей линии связи с избирателями по номеру телефона 25-64-97:

– с 13 июля 2020 года по 12 сентября 2020 года ежедневно, включая выходные дни, – с 9 до 17 часов;

– 13 сентября 2020 года – с 8 до 24 часов;
– 14 сентября 2020 года – с 9 до 17 часов.

2. Подготовить информационно-аналитический обзор обращений граждан, поступивших на телефонную горячую линию связи с избирателями, а также обзор принятых решений по результатам рассмотрения обращений в срок до 30 сентября 2020 года.

3. Предложить территориальным избирательным комиссиям Иркутской области совместно с органами местного самоуправления Иркутской области организовать работу телефонных горячих линий связи с избирателями на соответствующих территориях.
4. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления на заместителя председателя Избирательной комиссии Иркутской области Шеметову Т.А.

5. Опубликовать настоящее постановление в журнале «Вестник Избирательной комиссии Иркутской области».
	Председатель

Избирательной комиссии

Иркутской области

	И.В. Дмитриев

	Секретарь

Избирательной комиссии

Иркутской области

	Е.М. Прохорова